convenido  para  que  esta  lnstitución  reciba  los recursos  directamente  a fin de estar  en condiciones
de seguir  cumpliendo  con  el pago  de impuestos  federales  y estatales.

Se envía  el oficio  No.DG/NHYM/1220/2019  de fecha  06 de Noviembre  de 2019,  solicitando  el pago
de $11,974,058.00  (Once  millones  novecientos  setenta  y cuatro  mil cincuenta  y ocho  pesos  OO/100
M.N.)  por  concepto  de devolución  de ISR,  que  el Gobierno  del Estado  de Campeche  a devuelto  de
conformidad  con  el  Articulo  3B  de  la  Ley  de  Coordinación  Fiscal  Artículo  31  del  Sistema  de
Coordinación  del  Estado  de Campeche,  con  la finalidad  de  atender  con  carácter  de  urgente  el

[...]

se logró  atender  así  como  la condoíiación  de la multa  de fondo,  quedando  pendiente  la ¡nvitación
de pago  de los meses  de septiembre,  octubre,  noviembre  y diciembre  de 2019.

Con  fecha  28  de  noviembre  de  2019  se  paga  la  cantidad  de  $2,770,939.00  (Dos  millones
setecientos  setenta  mil  novecientos  treinta  y nueve  pesos  OO/100  M.N.)  correspondiente  al  2%
sobre  nómina  y 33%  adicional  más  recargos  y actualización,  correspondiente  al  ejercicio  fiscal
2017.

Se env¡a  el oficio  No. DG/NHYM/346/2020  de fecha  02 de abril  de 2020,  solicitando  el  apoyo  de

[...]

ejercicios  fiscales  2015,  2CN6,  2CN7,  2018,  2019,  2020  y estatales  Impuesto  del 2% Sobre  Nómina
y del  33%  Impuesto  Adicional  para  la  Preservación  del  Patrimonio  Cultural,  Infraestructura  y
Deporte  correspondiente  a los ejercicios  2015,2016,2018,2019  y 2020.

Con  fecha  09 de diciembre  de 2020  se paga  la cantidad  de $159,298.00  (Ciento  cincuenta  y nueve
mil  doscientos  noventa  y ocho  pesos  OO/100  M.N.)  correspondiente  al  2%  sobre  nómina  y 33%
adicional  más  recargos  y actualización,  correspondiente  al ejercicio  fiscal  2020.

Se  pagó  la  cantidad  de  $625,818.00  (Seiscientos  veinticinco  mil  ochocientos  dieciocho  pesos
OO/100  M.N.)  del 2% sobre  nómina  y 33%  adicional  más  recargos  y actualización,  correspondiente
d e e n ero  a julio  d e 2 0 21.

Se pagó  la cantidad  de $3,009,265.00  (Tres  millones  nueve  mil doscientos  sesenta  y cinco  pesos

Se pagó  la cantidad  de $494,046.00  (Cuatrocientos  noventa  y cuatro  mil cuarenta  y seis  pesos
OO/100  M.N.)  del 2% sobre  nómina  y 33'/o  adicional  más  recargos  y actualización,  correspondiente
de enero,  febrero  y marzo  de 2CN9.

Se pagó  la cantidad  de $497,404.00  (Cuatrocientos
OO/IOO  M.N.)  del 2% sobre  nómina  y 33%  adicional

[...]

noventa  y s¡ete  mil cuatrocientos  cuatro  pesos

más  recargos  y actualización,  correspondiente

6

S  M  A  PA  €

SISTEMA  MUNICIPAL  DE AGUA  POT  ABLE  Y

ALCANT  ARILLADO  DE CARMEN
DEPARTAMENTO  DE CONTABILIDAD

CAR14EN

Se  pagó  la  cantidad  de  $904,768.00  (Novecientos  cuatro  mil setecientos  sesenta  y ocho  pesos
OO/"IOO  M.N.)  del  2% sobre  nómina  y 33%  adicional  más  recargos  y actualización,  correspondiente

de julio,  agosto  y septiembre  de 2CN9.

Se pagó  la cantidad  de $713,562.00  (Setecientos  trece  mil quinientos  sesenta  y dos  pesos  OO/100

M.N.)  del  2%  sobre  nómina  y 33%  adicional  más  recargos  y actualización,  correspondiente  de

octubre,  noviembre  y dic¡embre  de 2019.

Se recibe  el Número  de Oficio  SEAFI0301/AG/AF/0738/2023,  Expediente  SMA860206225,  donde  se